

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ವಿಶೇಷ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:- 471/2023

ಪ್ರಾಸಾ:- 2 ಚಾಸಾ:- 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಕ್ಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಭಾಷಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಹಮ್ಮದ್
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪಂಚರ್ ಶಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ:- 30.10.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ದಿ: 17-11-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಎರಡು ನೋಟೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಎರಡು ನೋಟೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ10(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಬಸ್ ಡಿಪೋ 3 ನೇ ಗೇಟ್ ಮುಂದೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4-00 ರಿಂದ 5-00 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಡಾರ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ವಿದ್ಯಾನಗರದ ಅಂಗವಿಕಲರ ಕೇಂದ್ರ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಫ್ಲಾಟ್ ಫಾರಮ್ ಬಳಿ

ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಸಂಜೆ 5-45 ರಿಂದ 6-45 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿಃ 18-11-2022 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ವಸತಿಗೃಹ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬೈದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಫಿನ್ಯೆಲ್ ಕುಡಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದುಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಿದ್ಧಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನನಗೆ ಹರಿಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಿಪಿಐ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋದ ಸ್ಥಳಗಳ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಫಿನ್ಯೆಲ್ ಮತ್ತು ಆಲ್ಬೆಟ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಬಂದು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ.