

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ವಿಶೇಷ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ- 471/2023

ಪ್ರಾಸಾಃ- 3 ಚಾಸಾಃ- 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಎಸ್.ಕೆ.ದೇವಿ ಪ್ರಸಾದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎನ್.ಕೆ.ಸುದರ್ಶನ್ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಸೊಸೈಟಿ ಮಾಲೀಕರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕಃ- 5.2.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 1 ಗೊತ್ತು ಆತ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆತ ಬ್ಯಾಡಾರ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ನಾನು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ರೂ. 2,00,000 ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಡಲು ಉರವಕೊಂಡಕ್ಕೆ ರೂ. 1,80,000 ಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ರೂ. 20,000 ಸಾವಿರ ನಂತರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು.

2. ದಿಃ 4-7-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಬಂದು ರೂ. 20,000 ಕೈಗಡ ಕೇಳಿದನು. ಉಳಿದ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜೊತೆ ಬಳ್ಳಾರಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಡಿವಿಜನ್ ಆಫೀಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ಆತನಿಗೆ ರೂ. 20,000 ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರೂ. 20,000 ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಅಲ್ಲೇ ನೋಡೋಣ ಬ್ಯಾಡಾರ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬೈದನು.

3. ದಿಃ 14-11-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ವಿಷ ಕುಡಿದು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಇವನು ಆತನನ್ನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಆ ಕಾರಣ ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜಾತಿವತ್ತಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾನು ದೇವಿನಗರದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಡಿಪೋ ಮತ್ತು ದೇವಿ ನಗರಕ್ಕೆ ಬಹಳ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಪಾಸ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 14-11-2022 ರ ಘಟನೆಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರೂ. 20,000 ರೂಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಂದು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2018 ಕ್ಕೆ ರೂ. 20,000 ಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರ ಮೇಲೆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ಮೇಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಣ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯ ನೌಕರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 14-11-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಮಾನವಾಗಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಚಾಸಾ 1 ನಾನು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹಣವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ನಗರಕ್ಕೂ ಬಹಳ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ವಸತಿ ಗೃಹದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ದಿಃ 4-7-2022 ರಂದು ಈ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ.