

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ವಿಶೇಷ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:- 471/2023

ಪ್ರಾಸಾ:- 5 ಚಾಸಾ:- 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗೀತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬಿ.ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಶಿಕ್ಷಕಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ:- 17.11.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನಾವು ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದೇವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ರೂ. ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಕೇಸನ್ನು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ರೂ. ಒಂದು ಲಕ್ಷದ 80 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿದ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಹಣ ನಂತರ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪುನಃ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದಿ: 12-11-2022 ರಂದು ಎಸ್ ಪಿ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋ ಹತ್ತಿರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದು, ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಷರ್ಟ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ಮನೆಗೆ ಬಂದು ತನಗೆ ಅವಮಾನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಫಿನಾಯಿಲ್ ಮತ್ತು ಆಲ್‌ಫೇಟ್ ಲಿಕ್ವಿಡ್‌ನ್ನು ಕುಡಿದಿದ್ದರು.

ನಂತರ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ 7 ಈತನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಓಪಿಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಫಿನಾಯಿಲ್ ಮತ್ತು ಆಲ್ಫೇಟ್ ಲಿಕ್ವಿಡ್ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪುನಃ ಕುಡಿಯಬಹುದು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಚರಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೀಸಾಕಿದ್ದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಂದ್ರಮೋಹನ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಜಿ.ಭಾರ್ಗವಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಜಿ.ಭಾರ್ಗವಿ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ ಮೋಹನ್ ರವರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಉರವಕೊಂಡನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಚಂದ್ರ ಮೋಹನ್ ರವರು ಉರವಕೊಂಡದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಭಾರ್ಗವಿ ರವರು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರ ಮೋಹನ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಭಾರ್ಗವಿ ರವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಾಕಿ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡ ಬಾಂಡ್ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರ ಮೋಹನ್ ರವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ

ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ: 12-11-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಆಗಲೇ ಅಥವಾ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಆಗಲೇ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 12-11-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನಾಗಲೇ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಲೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ದಿ: 12-11-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸುದೀರ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟ್ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದ. ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು ನಾನಾಗಲೇ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಲೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಫಿನಾಯಿಲ್ ಮತ್ತು ಆಲ್‌ಜೆಟ್ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಲ ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಗಂಡ ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮಾನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಸತಿ ಗೃಹಗಳ ಬಳಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಬೈದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ

ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ.